
 
 
Area istituzionale, pianificazione, organizzazione e controllo - Organi Collegiali 
 
         D.R. n. 17233 del 5.11.2007 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e 
successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l'articolo 13; 
VISTO il decreto ministeriale del 12 luglio 2006 con il quale il prof. Marco Pasquali è stato 
nominato Rettore per il quadriennio accademico 2006/2010; 
TENUTO CONTO del decreto rettorale n. 01/18010 del 31 ottobre 2006 con il quale al dott. 
Angelo Baggiani venivano attribuite le funzioni di indirizzo, coordinamento, monitoraggio e 
supporto delle iniziative dell’Ateneo relative all’area delle problematiche studentesche, con 
particolare riguardo al diritto allo studio e ai diritti degli studenti; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

A far data dal 1 novembre 2007 il prof. Angelo Baggiani, professore associato presso il 
Dipartimento di Patologia sperimentale, biotecnologie mediche, infettivologia ed epidemiologia, 
settore scientifico disciplinare Igiene Generale e Applicata  MED/42, è nominato pro rettore per 
i rapporti con gli studenti e con l’Azienda regionale per il diritto allo studio. Ha le prerogative 
previste dallo Statuto per i pro rettori e svolge le sue funzioni nell’area delle problematiche 
studentesche, con particolare riguardo al diritto allo studio e ai diritti degli studenti. 
 

Articolo 2 
 

1. Il mandato del pro rettore di cui all’art. 1 decorre dal 1 novembre 2007 e ha termine il 31 
ottobre 2010 o al momento in cui il rettore dovesse anticipatamente decadere dalla carica. 

2. Al pro rettore sono altresì affidate le funzioni attinenti alla vigilanza dei servizi 
amministrativi e contabili dell’Ateneo; allo stesso è delegata dal rettore la firma di tutti i 
provvedimenti che riguardano l’area di competenza.  

 
Articolo 3 

 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante le consuete procedure in vigore nell'Ateneo. 
 
 

IL RETTORE 
 f.to Marco Pasquali 


	IL RETTORE
	DECRETA

